Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, 

generalibus universalibusque conciliis editis, generalibus vel specialibus 

constitutionibus et ordinationibus apostolicis, et quibusvis aliis Romanorum 

Pontificum, praedecessorum Nostrorum, dispositionibus ceterisque con

trariis quibuscumque. Nemini autem has Nostras Litteras dismembratio

nis, erectionis, evectionis, concessionis, statuti, derogationis, mandati et 

voluntatis Nostrae infringere, vel eis contraire liceat. Si quis vero, ausu 

temerario, hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei 

ac Beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit incursurum. 

... Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo vigesimo nono, die vigesima quinta mensis Ianuarii, Pontificatus 

Nostri anno septimo. 

Ioseph.Wilpevi, Decanus Collegii Protonot. Apostolicorum. 

Dominicus Spolverini, Protonotarius Apostolicus. 

Loco ^ Plumbi 

Fr. ANDREAS CARD. FRUHWIRTH C A R O L U S CARD. P E R O S I 

Cancellarius S. B. E. S. C. Consistorialis a Secretis. 

Beg. in Cane. Ap., vol. XL, n. 3. - M. Riggi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

SEIUNCTO TERRITORIO E VICARIATU APOSTOLICO .DE PHAT-DIEM, CLERO INDÍ

GENAS COMMITTENDO, ERIGITUR VICABIATUS APOSTOLICUS DE THANH" 

HOA IN INDOSINIS. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Ut clero indigenae apte conformato 

atque instituto sacrae missiones concrederentur, tum rec. mem. Decessor 

Noster Benedictus Pp. XV Epistola Apostolica Maximum illud optavit, 

tum Nos ipsi Litteris Encyclicis Nostris Berum Ecclesiae quam maxime in 

votis habuimus; sacerdos enim indigena utpote qui ortu, ingenio, sensibus 

studiisque cohaereat cum suis popularibus, ad fidem catholicam eorum 

mentibus insinuandam mirum quam valet. Hoc sane ducti consilio, libenti 

animo excipiendas censemus Vicarii* Apostolici de Phat-Diem supplicatio

nes, suffragiis etiam auctas Delegati Nostri apostolici in natione Indosi-

nensi. Ipse enim Apostolicus Vicarius Nos rogat ut, ad catholicam fidem 

facilius promovendam in territorio quod moderatur, in duas distinctas 

partes dividatur suus de Phat-Diem vicariatus, quarum una clero indige

nae committenda erit^Nos^autem, conlatis consiliis cum venerabilibus fra

tribus Nostris Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinalibus, qui negotiis Pro

pagandae Fidei praepositi sunt, omnibus rei momjpjjis attento seduloque 

studio perpensis, haec quae sequuntur decernenda existimavimus. Nimi

rum motu proprio atque ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, 

deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum 

tenore, e vicariatu de Phat-Diem seiungimus territorium quod pertinet ad 

provinciam annamiticam de Thanh-Hoa et ad provinciam Laosianam de 

San-Nua seu de Huaphanh Câu-Laos; idemque territorium omne a vica

riatu apostolico praedicto separatum, in novum erigimus vicariatum apo

stolicum, cui nomen facimus de Thanh-Hoa. Fines vero civiles inter Tun-

quinum et Annam iidem erunt ac fines inter vicariatum de Phat-Diem et 

novum vicariatum de Thanh-Hoa. Hunc autem novum a Nobis erectum 

vicariatum apostolicum de Thanh-Hoa, ad Nostrum et Sanctae huius Sedis 

beneplacitum, curis sacerdotum e Seminario Parisiensi missionum ad extê -

ras gentes committimus; vicariatum vero de Phat-Diem, prout exstat 

post erectionem vicariatus de Thanh-Hoa, nempe e Tunquinensi provin

cia de Ninh-Dinh tantum constitutus, eodem nomine servato quo nunc 
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utitur de Phat-Diem, ad Nostrum pariter et Sanctae huius Sedis benepla

citum, clero saeculari indigenae ex nunc concredimus, ita tamen ut hodier

nus Vicarius Apostolicus Coadiutorem indigenam quam primum expostu

let, cui deinde ipsius vicariatus gubernium committatur. 

Haec statuimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, sive spectare 

poterunt nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 

super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. Contrariis non obstantibus \quibuslibet. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die V I I 

mensis Maii anno M D C C C C X X X I I , Pontificatus Nostri undecimo. 

E. C A E D . P A C E L L I , a Secretis Status, 

II 

T I T U L O P R I V I L E G I I S Q U E M I N O R I S B A S I L I C A E I N S I G N I T U R T E M P L U M C O N L E -

G I A L E B . M . V . I N C I V I T A T E F R I B U R G E N S I H E L V E T I O R U M . 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — A venerabili fratre Lausannensium, 

Genevensium et Eriburgensium Episcopo edocemur Friburgi in Helvetia 

antiquum et celebre titulo Nostrae Dominae conlegiale templum exstare, 

in quo Beatae Mariae Virginis simulacrum, iam nomine atque auctoritate 

rec. mem. Decessoris Nostri Leonis Pp. X I I I aureo diademate coronatum, 

servatur et colitur. Eodem vero in templo a Sancto Petro Canisio Confes

sore atque Ecclesiae Doctore primae erectae sunt in Helvetia consociationes 

Mariales, quae tantopere catholicae Fidei incrementum ac tuitionem iuva

runt. At simul cum Marialibus iisdem sodalitatibus nunc ipsa in sacra aede 

aliae quoque florent piae sodalitates atque artificum coetus, quae pietati 

religionique christifidelium fovendis Se se ostendunt aptissima: adeo ut 

ex ipso Friburgensi templo erga Deiparam Virginem cultus et devotio in 

universam Helvetiam mirabiliter ac fructuose propagata sint. Haec animo 

repetentes, cum ipse Praesul, cleri plebisque fidelis fervida vota depromens, 

Nos enixis precibus rogaverit, ut, anno trecentesimo et quinquagesimo re

currente a consociationum Marialium, quas laudavimus, fundatione, enun

ciatum Mariale templum Friburgense ad gradum Basilicae minoris evehere 
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dignemur, Nos precibus hisce ultro libenterque adnuendum censemus. 

Conlatis itaque consiliis cum dilecto filio Nostro Sanctae Eomanae Ec

clesiae Cardinali Sacrae Rituum Congregationi Praefecto, motu proprio 

atque ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae 

Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, templum 

Friburgense Nostrae Dominae, dioecesis Lausannensis, Genevensis ac 

Friburgensis intra fines positum, titulo ac dignitate Basilicae minoris deco

ramus, illique adnexa privilegia atque honorificentias tribuimus. Contra

riis non obstantibus qmbuslibet. 

Haec largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent, seu pertinere poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite radicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvin 

mensis Maii anno MDCCCCXXxft, Pontificatus Nostri undecimo. 

E . C A R D . P A C E L L I , a^Êtretis Status. 

I I I 

m 
P R A E F E C T U R A A P O S T O L I C A D E D O U A L A I N V I C A R I A T U M A P O S T O L I C U M E R I 

G I T U R . 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. —• Ut praefecturae apostolicae de Douala, 

in Africa Centrali, bono ac regimini spirituali facilius in posterum provide

retur, opportunum visum est consilium praefecturam eandem in vicariatum 

apostolicum erigere. Qua re Nos, omnibus rei.momentis attento seduloque 

studio perpensis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinalibus, qui negotiis Propagandae Fidei praepositi 

sunt, motu proprio atque ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, 

deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum 

tenore, praefecturam apostolicam memoratam de Douala, in Africa Cen

trali, erigimus in vicariatum apostolicum eisdem ac praefecturae finibus 

ac nomine retentis, eundemque novum vicariatum de Douala sic per Nos 

erectum, curis committimus, ad Nostrum et Sanctae huius Sedis benepla

citum, Instituti a Spiritu Sancto, quod huc usque praefecturam nunc 

abolitam sollerter moderatum est. 

366 Acta Apostolicae. Sedis - Commentarium Officiale 

Haec volumus-ac mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, sive spectare 

poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus super bis, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvrr 

mensis .Maii anno M D C C C C X X X I I , Pontificatus Nostri undecimo. 

E. C A E D . P A C E L L I , a Secretis Status. 

IV 

E R I G I T U R I N V I C A R I A T U M A P O S T O L I C U M D E K I S U M U D E N O M I N A N D U M P R A E 

F E C T U R A A P O S T O L I C A D E K A V I R O N D O . 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Cum non sine laetitia compertum habea

mus, in praefectura apostolica de Kavirondo, in Africa Centrali, sodalibus 

concredita Societatis Sancti Ioseph de Mill-Hill, christianam rem conva-

luisse feliciter, cumque Delegatus apostolicus Noster Africae, attento 

tam prospero eiusdem missionis statu, Nos enixis precibus flagitaverit, 

ut praefecturam eandem in vicariatum apostolicum erigere dignaremur, 

Nos votis huiusmodi concedendum ultro libenterque existimavimus. Quare 

Nos, conlatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinalibus, qui negotiis Propagandae Pidei praepositi 

sunt, motu proprio atque ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, 

deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum 

tenore, praefecturam apostolicam de Kavirondo, in Africa Centrali, erigi

mus in vicariatum apostolicum eisdem ac praefecturae finibus retentis; 

ipsique novo vicariatui apostolico sic per Nos erecto, nomen facimus de 

Kisumu, eundemque curis relinquimus commissum, ad Nostrum ac San

ctae huius Sedis beneplacitum, Societatis praelaudatae Sancti Ioseph de 

Mill-Hill. 

Haec volumus ac mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, sive spectare 

poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudican-

Acta Pii PP. XI 367 

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvn 

mensis Maii anno M D C C C C X X X I I , Pontificatus Nostri undecimo. 

E. C A E D . P A C E L L I , a Secretis Status. 

V 

F I N E S R E G U N T U R I N T E R V I C A R I A T U M A P O S T O L I C U M D E K T J M A S I E T P R A E F E C 

T U R A M D E N A V R O N G O . 

PIUS B|Jfc 
Ad futuram rei memoriam. — Cum ea, quae rei sacrae procurationi 

melius gerendae conducant, sollicito studio decernenda curemus, cumque 

Litteris apostolicis Nostris, die I I mensis Februarii anno M D C C C C X X X I I sub 

anulo Piscatoris datis, vicariatum apostolicum de Kumasi, in Africa Occi

dentali, ita e territorii parte vicariatus de Litore Aureo constituerimus, ut 

inter memoratum de K u m ^ i vicariatum et praefecturam apostolicam de 

Navrongo alia quoque remaneat pars territorii vicariatus apostolici de 

Litore Aureo in qua nondum Evangelii lumen illuxit, opportunum visum 

est ipsam regionem, quo christiani nominis propagationi aptius in eadem 

prospiciatur, ab apostolico vicariatu de Litore Aureo seiungere ac finitimae 

praefecturae apostolicae de Navrongo adsignare. Voto itaque praehabito 

Delegati Nostri apostolici Africae, conlatisque consiliis cum venerabilibus 

fratribus Nostris Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinalibus, qui negotiis 

Propagandae Fidei praepositi sunt, omnibusque rei momentis attente 

perpensis, motu proprio atque ex certa scientia ac matura deliberatione 

Nostris deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Lit

terarum tenore, e vicariatu apostolico memorato de Litore Aureo eam ter

ritorii plagam, inter vicariatum apostolicum de Kumasi et praefecturam 

apostolicam de Navrongo sitam, dismembramus seu separamus, eandemque 

ex nunc et in posterum finitimae de Navrongo praefecturae apostolicae 

tribuimus. 

Haec volumus, statuimusque, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent, seu perti

nere poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quid-
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quam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoran

ter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v n i 

mensis Maii anno MDCCCCXXxn, Pontificatus Nostri undecimo. 

E. C A R D . P A C E L L I , a Secretis Status. 

VI 

MISSIO SUI IURIS DE HWANGCHOW IN SINIS IN PRAEFECTURAM APOSTOLICAM 

EVEHITUR. 
PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Cum non sine laetitia compertum habea

mus, in missione sui iuris seu independenti de Hwangchow in Sinis, sodali

bus concredita Ordinis Fratrum Minorum, christianam rem feliciter con-

valuisse, ac propterea cum Minister generalis Ordinis memorati, suffragante 

Nostro in Sinis apostolico Delegato, Nos enixis precibus flagitaverit, ut 

missionem eandem in praefecturam apostolicam, iisdem finibus retentis, 

erigere dignaremur, Nos huiusmodi votis concedendum ultro libenterque 

censemus. Conlatis itaque consilns cum venerabilibus fratribus Nostris 

Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinalibus qui negotiis Sacrae Congrega

tionis de Propaganda Fide praepositi sunt, omnibus rei momentis sedulo 

studio perpensis, motu proprio atque ex certa scientia ac matura delibe

ratione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, prae

sentium Litterarum tenore, memoratam Missionem sui iuris de Hwang

chow in Sinis erigimus in praefecturam apostolicam iisdem ac Missionis 

finibus ac nomine retentis, eandemque novam sic per Nos erectam praef ec-

turam apostolicam de Hwangchow Ordinis Fratrum Minorum sodalibus, 

qui ad hunc usque diem Missionem praefatam moderati sunt, ad Nostrum 

et Sanctae huius Sedis beneplacitum, in Domino committimus. 

Haec volumus et mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, sive spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die i men

sis Iunii anno M D C C C C X X X I I , Pontificatus Nostri undecimo. 

E. C A R D . P A C E L L I , a Secretis Status. 
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VII 

M I S S I O I N D E P E N D E N S D E C H A N G T I E N I N S I N I S , I N P R A E F E C T U R A M A P O S T O 

L I C A M E V E H I T U R . 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Ut christiani nominis propagatione 

aptius prospiceretur in-Missione sui iuris de Changtien in Sinis, curis con

credita religiosorum sodalium ex Ordine Frl|jj(mi Minorum, qui assiduo 

ministerio ibidem in evangelicam veritatem provehendam incumbunt, op

portunum visum est eandem Missionem in praefecturam apostolicam eri

gere, Praehabito itaque voto Nostri Delegati apostolici in Sinis, conlatisqne 

consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Eomanae Ecclesiae 

Cardinalibus, qui negotiis Sacrae Congregationis de Propaganda Fide prae

positi sunt, omnibus rei momenti^ sedulo studio perpensis, motu proprio 

atque ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae 

Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, memora

tam sui iuris Missionem de Changtien in Sinis erigimus in praefecturam 

apostolicam iisdem ac Missionis finibus ac nomine retentis; eandemque 

novam, sic per Nos erectam, praefecturam apostolicam de Changtien Ordi

nis Fratrum Minorum sodalibus, qui ad hunc usque diem Missionem prae

fatam moderati sunt, ad Nostrum et Sanctae huius Sedis beneplacitum, 

in Domino committimus. 

Haec volumus et mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos spectant, sive spec

tare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignpranter at